
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 233/2022 

Altera a composição do Conselho Municipal 
do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação Básica-FUNDEB do Munícipio de 
Paulo Frontin e dá outras providencias.   

 

JAMIL PECH, Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 65; 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica alterado o Decreto N° 057/2021, que passara a vigorar com a seguinte 
redação:  

1- Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Michelle Regina Potuk  

2- Representante dos Professores da Educação Básica Pública: 

Cristiane Aparecida Pech Lopes Nepomoceno  

3- Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 

Cristiane Vergutz,  

4- Servidores Técnico – Administrativos das Escolas Básicas Públicas: 

Fabieli Gavron  

5- Representante do Conselho Municipal de Educação: 

Romualdo Dorochinski Filho  

6- Representante do Conselho Tutelar: 

Cristina Vollmann Ignaczuk  
7- Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

Joana Maria Bredun Zulkiewicz,  

8- Representante de pais da Escola Municipal do Campo Carlos Gomes: 

Mariluci Izabel Antosczyszyn Gibowsli  

9- Representante de pais da Escola Municipal do Campo União Brasileira:  



 

 

Janderson Repczuk  

10- Representante de pais da Escola Municipal Santana: 

Paulo Jacinto Tabaka  

11- Representante de pais de alunos da Escola Municipal Tecla Romko: 

Sabrina Konkel  

12- Representante de pais de alunos do Centro de Educação Infantil Dona 
Anice: 

Mônica Chilanti  

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de 01 de janeiro de 2023 e revoga-se as 
disposições em contrário.  

 

Paulo Frontin, Estado do Paraná, 19 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 
JAMIL PECH 

Prefeito Municipal 


